

---

## Hakulomake - Puolue ja puolueyhdistys

### Puolueen tai puolueyhdistyksen nimi

Viite - Tieteen ja teknologian vihreät ry

### Hakemuksen laatijan nimi

Jussi-Pekka Teini

### Hakemuksen laatijan asema

liittohallituksen 2. varapuheenjohtaja

### Sähköposti

Jussi-pekka.teini@outlook.com

### Puhelinnumero

0407059755

Pankkiyhteyshiedot mahdollisen tuen maksamista varten

### Tilinnumero

FI7179977991322129

### Tilin omistajan nimi

Viite - Tieteen ja teknologian vihreät ry

### Asiakysymykset:

Vastuullinen markkinatalous rakentuu monipuolisen yksityisen sektorin ja toimivan julkishallinnon varaan. Yritysten menestyminen luo Suomelle taloudellista elinvoimaa ja tarjoaa ihmisille työtä. Näin syntyy verotuloja, joilla rahoitetaan hyvinvointiyhteiskunnan palvelut ja tulonsiirrot.

Suomessa työikäinen väestö vähenee. Meillä on muita Pohjoismaita heikompi työllisyysaste ja samalla kärsimme työvoimapulasta. Ekologiseen kriisiin, niin ilmastokriisiin kuin myös luontokatoon, on löydettävä ratkaisuja. Lisäksi Suomelle erityisen tärkeä kysymys on Euroopan Unionin sisämarkkinoiden toimivuus.

Pyydämme vastaamaan mahdollisimman konkreettisesti seuraaviin kysymyksiin. Yhdistyksen vaaliavustukset jaetaan arvioitujen hakemusten perusteella.

## **1. Miten puolueenne haluaa edistää vastuullista markkinataloutta ja Suomen kilpailukykyä sekä parantaa yrittäjien asemaa? Mainitkaa vastauksessa myös konkreettisia esimerkkejä.**

Viitteen periaateohjelmassa linjataan markkinataloudesta seuraavasti: "Vihreässä talouspolitiikassa markkinatalousperiaatteen toimiva talous on ekologisesti ja sosiaalisesti kestävä yhteiskuntajärjestelmän lähtökohta. Samalla markkinamekanismien heikkouksia, kuten markkinavirheitä ja negatiivisia ulkoisvaikutuksia, sekä tuloeroja pyritään korjaamaan. Talousjärjestelmää tulee kääntää luonnonvarojen käyttöön perustuvasta, ns. lineaarisesta taloudesta, kohti kiertotalousperiaatteisiin nojaavaa markkinataloutta, jolla on sosiaalisesti oikeudenmukainen juridinen kehikko." Eurooppalaista sisämarkkinaa tulee kehittää edelleen ratkaisemaan ilmastokriisiä ja luontokatoa. Tulee luoda markkinaehtoisia kannustimia tehdä ekologisesti ja sosiaalisesti parhaita ratkaisuja. Esimerkiksi hiilen sitomisesta maksaminen on hyvä tapa syrjäyttää hiilinieluja kuluttavaa metsätaloutta. Tulee luoda hiilineutraaliin kiertotalouteen perustuvat sisämarkkinat. Julkisia TKI-panostuksia tulee kasvattaa niin, että se vivuttaa moninkertaisesti yksityisiä panostuksia ja Suomen TKI-panosten osuus BKT:stä nousee vähintään 4 %:n vuoteen 2030 mennessä. Tämän pitäisi kiihdyttää talouskasvua Suomessa. Työhön johtavaa maahanmuuttoa on edistettävä kaikenlaustaisille maahanmuuttajille. Erityisesti tavoitteena on saatavuusharkinnan poistaminen, mutta myös työlupamenettelyjen nopeuttaminen. Veropohjaa tulee uudistaa työn verotuksesta kulutuksen haittojen verottamiseen. Tämä ohjaa kulutusratkaisuja ekologisesti kestävämmille markkinoille ja tekee toimeliaisuudesta kannattavampaa. Digitalisaation mahdollistama alustatalous tulee hyödyntää täysimääräisesti. Toimiva alustatalous parantaa työmarkkinoiden kohtaantoa, vähentää kuluttajakaupan hävikkiä, tehostaa B2B-markkinoiden toimintaa ja madaltaa työllistämisen byrokraatiakynnystä. Yrittäjyyden kynnystä tulee madaltaa perustulon avulla. Siirrytään starttirahan ja pk-yritysten aloitustukien byrokraatiasta yksinkertaiseen, yrittäjyyttä helpottavaan perustuloon/negatiiviseen tuloveroon. Yritystukia tulee uudistaa säilyttävistä ja luonnolle haitallisista tuista kohti uudistavia ja luonnon tilaa parantavia tukia, kattaen myös maataloustuet. Paremmat yritystuet parantavat talouden dynaamisuutta.

## **2. Miten puolueenne tukisi veroratkaisuin kasvua ja yritysten kilpailukykyä (esimerkiksi veropohja, yksityishenkilöiden verotus ja/tai yritysverotus)?**

Yhteisöverojen globaalia harmonisointia tulee edistää. Suomessa yhteisöverot ovat globaalia tasoa korkeammat, mistä voi koitua kilpailukykyhaittaa. Toteuttamalla globaalisti yhteneviä yhteisöverokantoja kilpailukykyhaittaa poistuu. Yksilöverotuksen painopistettä tulee siirtää työn ja elinkeinotoiminnan verottamisesta byrokraatiakynnystä. (tarkemmin edellisessä kohdassa) Maahanmuuttoa on lisättävä kiireesti, jotta tulevaisuuden ennakoitui työeläkemaksujen korotukset eivät ole tarpeellisia. Korkeat eläkemaksut ovat jo merkittävät rasite terveelle veropohjalle ja liian iso osa yksilöverotuksen verokiilaa.

## **3. Millaisena puolueenne näkee yksityisten palveluntuottajien roolin julkisten palvelujen tuottajina? Millaisia mahdollisuuksia puolueenne näkee markkinataloudella hyvinvointialueiden toiminnan edistäjänä?**

Vihreiden poliittisessa ohjelmassa todetaan seuraavasti: "Täydennetään julkista palvelutarjontaa yksityisen ja kolmannen sektorin palveluilla. Lähtökohtaisesti palvelut tulee tuottaa siellä missä se on tehokasta, laadusta tinkimättä." Digitalisaatio tarjoaa uudenlaisia mahdollisuuksia hyödyntää saumattomasti julkisten, yksityisten ja kolmannen sektorin toimijoiden tarjontaa. Suomen hyvinvointi- ja terveyspalveluiden täytyy edetä kohti digitalisaation mahdollistamaa alustamallia, jossa kansalaisia palvellaan sekä tarvelähtöisesti että tarpeita ennakoiden. Alustamallissa keskeisessä roolissa on kansalaisen hyvinvointiin ja terveyteen liittyvät tiedot, joita kansalainen itse hallitsee mydata-periaatteiden mukaisesti. Vain alustamallin kaltainen ratkaisu mahdollistaa markkinatalouden vahvuuksia hyödyntävän hyvinvointi- ja terveyspalveluiden tuotannon.

## **4. Miten puolueenne haluaa edistää yritysten tarvitsemien osaajien ja työntekijöiden saatavuutta sekä työllisyysasteen vahvistamista?**

Poliittisessa ohjelmassa olemme linjanneet mm. seuraavia tavoitteita: Myönnetään kansainvälisille opiskelijoille pysyvä oleskelulupa Suomessa suoritettun korkeakoulututkinnon jälkeen ja tuetaan heidän työllistymistään; nopeutetaan ulkomailta tulevien työntekijöiden ja heidän perheenjäsentensä työlupien saantia ja asettautumista digitalisoimalla eri viranomaisen prosessit sujuvaksi kokonaisuudeksi; poistetaan työlupien saatavuusharkinta sekä työlupien toimiala- ja työtehtävärajoitukset; sekä luovutaan turvapaikanhakijoiden työhönpääsykarensseista. Erityisesti vihreä siirtymä ja digitalisaatio tulevat muuttamaan osaamistarpeita rajusti. Ennen kaikkea tässä muutoksessa on kyse määrällisten tarpeiden kasvusta, eli tarvitsemme valtavasti lisää osaavaa työvoimaa jotta vihreä siirtymä ja digitalisaatio voi edetä tarvittavassa tahdissa. Tätä varten on otettava kaikki keinot käyttöön: koulutusasteen nostaminen, osaajapula-aloille kohdistettu aloituspaikkojen lisääminen, koulutuksen läpäsien parantaminen, jatkuvan oppimisen uudistaminen ja laaja työperäinen maahanmuutto. Vihreän siirtymän ja digitalisaation osaamistarpeita tulee ennakoida kokonaisvaltaisesti ja tehdä arvioituun lisäiseen osaamistarpeeseen vastaavat muutokset koulutusjärjestelmään. Osaamisen laadun varmistamiseksi myös koulutuksen rahoituksen täytyy kasvaa. Ammatillisen koulutuksen resursointi tulee tuoda aiemmalle tasolle, jotta koulutus tuottaa yritysten tarpeisiin vastaavaa työvoimaa. Työssä oppimista ja oppisopimuskoulutusta tulee kehittää, jotta yritysten ja oppilaitosten ohjaustoiminta saadaan vetämään samaa köyttä. Elinikäisen oppimisen edistämiseksi tulee helpottaa opiskelua työttömyysturvalla tai sairauspäivärahalla, sekä ottaa käyttöön kannustava täydennyskoulutuksen ja osaamisturvan malli, kuten henkilökohtainen koulutustili.

---

## 5. Millainen rooli puolueenne mielestä Suomella tulisi olla EU:ssa? Miten Suomen tulisi asemoitua toisaalta EU:n kehittämisen ja toisaalta suomalaisten yritysten kansallisen edun ajamisessa?

Suomen tulee pitää huolta että Suomen sijaintiin liittyvät erityiskysymykset kuten talvimerenkulku huomioidaan EU:n politiikassa. Yleisesti on kuitenkin suomalaisten yritysten etu, että EU:lla on toimivat yhteiset sisämarkkinat. Suomen tulee vahvistaa yhteiseurooppalaisia energiemarkkinoita rakentamalla uusia rajasiirtoyhteyksiä sähkön ja vedyn tai vetyjalosteiden siirtämiseen. Suomeen mahtuu harvaan asuttuna maana valtavan paljon tuulivoimaa, ja myös Suomen infra, erityisesti sähköverkko, mahdollistaa meille puhtaan sähkön tuotantoa valtavissa määrin. Voimme sähköistyvässä yhteiskunnassa vastata muiden EU-maiden energiantensiivisten tuotteiden ja palveluiden tarpeisiin runsaan, puhtaan ja halvan sähkömme ansiosta. Suomen tulee olla aktiivinen hiilirajamekanismin edistäjä. Se parantaa suomalaisten yritysten kilpailukykyä ja vähentää ilmastotavoitteiden potentiaalisia haitallisia kilpailukykyvaikutuksia. Hiilirajamekanismi on toteutettava oikeudenmukaisesti huomioiden mekanismin vaikutukset Eurooppalaisen viennin kilpailukykyyn.

## 6. Millä konkreettisilla keinoilla suomalaisten yritysten kilpailuetua voitaisiin edistää Suomen siirtyessä kohti hiilineutraalia yhteiskuntaa ja etsiessä ratkaisua ekologiseen kriisiin?

Keskeistä on luoda kotimarkkinoille hyvät edellytykset kypsyttää teknologiaratkaisuja ja saada referenssejä ratkaisujen skaalaamiseksi globaaleille markkinoille. Pidetään kiinni hiilineutraaliustavoitteesta vuodelle 2035 ja ulotetaan hiilineutraaliustavoite koskemaan myös suomalaisten kulutuksesta muualla aiheutuvia päästöjä, joka osaltaan edistää kotimaisen tuotannon kilpailukykyä. Edistetään hiiltä sitovia teknologioita ja hiilen kierrätystä raaka-aineeksi asettamalla negatiivisille päästöille ja teknologiselle hiilensidonnalle omat tavoitteet ja kilpailuttamalla ratkaisuja avoimella huutokaupalla. Kasvatetaan Suomen hiilikädenjälkeä eli myönteistä ilmastovaikutusta maamme ulkopuolella kiihdyttämällä ilmastoratkaisujen vientiä ja tukemalla köyhien maiden ilmastotyötä. Julkisten hankintojen innovatiivisuus- ja kestävyyskriteerien käyttöä tulee laajentaa. Nämä edistävät markkinoiden dynaamisuutta. TKI-panoksia tulee kohdistaa nykyistä laajemmin ympäristökriisien ratkaisemiseen ja yritystukien tulisi kohdistua uudistavaan, ekologisesti kestävään toimintaan. Polttoon perustumattomien energiaratkaisujen demonstraatiotuet mahdollistavat tehokkaan siirtymän polttoon pohjautuvista, ilmastoa kuormittavista energiaratkaisuksista. Vauhditetaan investointitukien ja yritysten energiainvestointien nopeutetun poisto-oikeuden avulla polttoon perustumattomia ratkaisuja lämmöntuotannossa, energian varastointia, sähkön ja vedyn siirtoverkkojen rakentamista sekä energian kulutusjoustoja teknologianeutraalisti. Vauhditetaan aurinko- ja tuulivoiman kasvua helpottamalla voimaloiden verkkoon kytkentää ja jouduttamalla lupamenettelyjä.

Tämän lomakkeen allekirjoituksella ilmoitan tutustuneeni hakijan puolesta [tietosuojaselosteeseen](#) ja hyväksyväni hakijan puolesta siinä olevat henkilötietojen käsittelyperiaatteet. Hyväksyn hakijan puolesta sen, että Pro Markkinatalous ry voi julkistaa hakijalle mahdollisesti myöntämänsä tukea koskevat tiedot. Ilmoitan hakijan puolesta, että hakija on tietoinen puolueissa ja muussa vaalirahoitusta koskevassa lainsäädännössä olevista hakijalle myönnettyä tukea koskevista velvoitteista.

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 3 pages before this page

Dokumentet inneholder 3 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 3 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 3 sider før denne side

Detta dokument innehåller 3 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende